
 

 

 

 
О внесении изменений в некоторые приказы  

 

 

В связи с кадровыми изменениями в Управлении Федеральной службы государственной 

статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-

Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю:  

Утвердить изменения в некоторые приказы Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - 

Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                                  Л.О. Сараева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
РОССТАТ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ  
И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(ТЮМЕНЬСТАТ) 
 
 

П Р И К А З  

 
11 мая 2023 г.                                                                                                                             № 95 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Тюменьстата 

от «__» мая 2023 г. № ___ 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в некоторые приказы Управления Федеральной службы государственной 

статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 
и Ямало-Ненецкому автономному округу 

 

1. В приказе от 15 марта 2017 г. № 52 «О персональной ответственности за состояние 

антикоррупционной работы» в пункте 1 слова «главного специалиста-эксперта административного 

отдела Власову А.С.» заменить словами «ведущего специалиста-эксперта административного 

отдела Косареву С.Р.». 

2. В приказе от 5 апреля 2018 г. № 88 «Об определении должностного лица, ответственного 

за направление в Центральный аппарат Федеральной службы государственной статистики 

сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения»: 

 - в пункте 1 слова «главного специалиста-эксперта административного отдела                         

Власову А.С.» заменить словами «ведущего специалиста-эксперта административного отдела                   

Косареву С.Р.»; 

 - в пункте 2 слова «Власовой А.С.» заменить словами «Косаревой С.Р.», слова 

«начальника административного отдела Ганихина В.А.» заменить словами «заместителя 

начальника административного отдела Власову А.С.»; 

 - в пункте 4 слова «главному специалисту-эксперту административного отдела                 

Власовой А.С.» заменить словами «ведущему специалисту-эксперту административного отдела 

Косаревой С.Р.». 

3. В приказе от 19 сентября 2019 г. № 178 «О «телефоне доверия» в пункте 2 слова 

«главному специалисту-эксперту административного отдела Власовой А.С.» заменить словами 

«ведущему специалисту-эксперту административного отдела Косаревой С.Р.». 

4. В приказе от 29 декабря 2022 г. № 275 «О работе по приему и анализу сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

федеральными государственными гражданскими служащими и кандидатами, и по опубликованию 

указанных сведений федеральных государственных гражданских служащих на официальном сайте 

Тюменьстата»: 

- в пункте 4 слова «главного специалиста-эксперта административного отдела Власову А.С.» 

заменить словами «ведущего специалиста-эксперта административного отдела Косареву С.Р.».  

- в списке должностных лиц административного отдела, ответственных за прием и 

предварительную проверку полноты и правильности заполнения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, строку 

Власова 
Анна Сергеевна 

– главный специалист-
эксперт, г. Тюмень» 

с дислокацией рабочих мест на 
территории Тюменской области 
(кроме Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры) и Ямало-
Ненецкого автономного округа 

 

изложить в редакции: 

 



 

Косарева 
Софья Романовна 

– ведущий специалист-
эксперт, г. Тюмень» 
 

с дислокацией рабочих мест на 
территории Тюменской области 
(кроме Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры) и Ямало-
Ненецкого автономного округа 

 

5. В приложении к приказу от 5 февраля 2021 г. № 35 «Об утверждении Плана по 

противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы» в пунктах 1.1.-1.14, 2.1.-2.4, 3.1.-3.2 слова 

«Власова А.С.» заменить словами  «Косарева С.Р.».  

 

 

 

Руководитель                                                                                                                   Л.О. Сараева 

 


